СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chi5hma@tatar.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

от «03» августа 2018 года № 27

«О введении режима чрезвычайной ситуации»

В целях предотвращения угрозы продовольственной безопасности,

возникшей в результате опасных природных явлений (суховей, почвенная засуха,

атмосферная засуха), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994

года № 68 -  ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Законом Республики Татарстан от 8

декабря 2004 года № 62 -  ЗРТ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с пунктом 2 распоряжения Президента

Республики Татарстан от 03.08.2018 № 255 «О введении режима чрезвычайной

ситуации для органов управления и сил территориальной подсистемы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан»:

1. Ввести на территории Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан с 3 августа 2018 года до особого распоряжения режим

чрезвычайной ситуации и установить региональный (межмуниципальный)

уровень реагирования.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан обеспечить информирование

населения о введении режима чрезвычайной ситуации.

mailto:chi5hma@tatar.ru

3. Утвердить рабочую группу по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и сил,

привлекаемых для выполнения мероприятий по преодолению негативных

последствий опасных природных явлений, согласно приложению.

4. Рабочей группе по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности и сил, привлекаемых для выполнения

мероприятий по преодолению негативных последствий опасных природных

явлений в пятидневный срок разработать мероприятия по преодолению

последствий чрезвычайной ситуации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан.

В.М. Козлов

Приложение
к распоряжению
Г лавы Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «03» августа 2018 года № 27

Состав
рабочей группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности и сил, привлекаемых для выполнения
мероприятий по преодолению негативных последствий опасных природных

явлений

Председатель рабочей группы:

Фасахов Ринат - руководитель Исполнительного комитета
Рифгатович Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

Заместитель рабочей группы:

Богомолов Леонид - начальник управления сельского хозяйства и
Евгеньевич продовольствия Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Татарстан в
Новошешминском муниципальном районе Республики
Татарстан (по согласованию)

Секретарь рабочей группы:

Киямова Айгуль - ведущий консультант (по Новошешминскому
Рашидовна муниципальному району) отдела реализации

полномочий в области ГО МЧС РТ -  секретарь КЧС и
ОПБ района (по согласованию)

Члены рабочей группы:

Исхакова Луиза
Камиловна

Киямов Рашид
Фарыкович

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района
республики Татарстан по экономике

начальник ПСЧ 124 ФГКУ «11 отряд ФПС по
Республики Татарстан» (по согласованию)

Попкова Наталья
Владимировна

Фасхутдинов Ильяс
Хасянович

- председатель Палаты имущественных и земельных
отношений Новошешминского муниципального
района республики Татарстан

- начальник ПМО управления сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Татарстан в
Новошешминском муниципальном районе Республики
Татарстан (по согласованию)